FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DE SÃO CARLOS
SECRETARIA GERAL DE EDUCAÇÃO A DISTÂNCIA - SEaD/R

Rod. Washington Luís km 235 - SP-310, s/n - Bairro Monjolinho, São Carlos/SP, CEP
13565-905

Telefone: (16) 33519586 - http://www.ufscar.br
Edital de divulgação nº 58/2024/SEaD/R

EDITAL DE DIVULGAÇÃO
A Comissão Julgadora, no uso de suas atribuições legais e considerando a seleção
para Coordenador de Curso I, para atuar no curso de Especialização em Mídias na
Educação e para atuar no curso de Especialização em Alfabetização para Educandos
com Deficiência do Sistema Universidade Aberta do Brasil (UAB) da UFSCar (Edital de
abertura 05/2024/SEaD/R), divulga o resultado preliminar da pontuação e
classificação das pessoas candidatas.

Candidato(s) à Coordenador de Curso para o curso de Especialização em Alfabetização para
Educandos com Deficiência

Classificação Nome do
Candidato

Pontuação

Situação
do
candidato

Experiência como
docente no
magistério superior
no curso (graduação
ou pós-graduação)
de educação especial

Experiência em
coordenação de
cursos em cursos
(graduação ou pós-
graduação) de
educação especial

Pontuação
Final

1º
Nassim
Chamel
Elias

15 10 35 Deferido

Candidatos à Coordenador de Curso para o curso de Especialização em Mídias na Educação

Classificação Nome do
Candidato

Pontuação

Situação
do
Candidato

Graduação
em
Pedagogia

Graduação
em outras
áreas

Doutorado
concluído
em
Educação

Doutorado
concluído
em outras
áreas

Total de
Pontuação
(GRUPO I)

Experiência
na
Docência
no Ensino
Superior a
Distância
(EaD)

Experiência
em
coordenação
de cursos na
modalidade
EaD

Total de
Pontuação
(GRUPO II)

Total da
Pontuação
(Grupo I e
II)

1º
Daniel
Ribeiro
Silva Mill

5 0 5 0 10 5 10 15 25 Deferido

2º
Glauber
Lúcio
Alves
Santiago

0 2 0 3 5 5 10 15 20 Deferido

COMISSÃO JULGADORA
(Objeto do Edital de abertura 05/2024/SEaD/R)

Documento assinado eletronicamente por Paulo Roberto Montanaro,
Técnico(a) de Laboratório, em 16/07/2024, às 15:38, conforme horário
oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8
de outubro de 2015.
Documento assinado eletronicamente por Maria Angelica do Carmo
Zanotto, Pedagogo(a), em 16/07/2024, às 15:39, conforme horário oficial
de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de
outubro de 2015.
Documento assinado eletronicamente por Cleide de Lourdes da Silva
Araujo, Técnico(a) em Assuntos Educacionais, em 16/07/2024, às 16:11,
conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do
Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://sei.ufscar.br/autenticacao, informando o código verificador 1511619 e o
código CRC 85735527.

Referência: Caso responda a este documento, indicar expressamente o Processo nº
23112.009630/2024-63 SEI nº 1511619

Modelo de Documento:  Edital, versão de 05/Dezembro/2019

Edital 58 (1511619)         SEI 23112.009630/2024-63 / pg. 1

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
https://sei.ufscar.br/autenticacao?cv=1511619&crc=85735527

	Edital 58 (1511619)